
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112600221

221

Nº 226, segunda-feira, 26 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DE REEQULIBRIO DE PREÇOS
PROCESSO 7/2018-CP-007 OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos
alunos das escolas da rede pública municipal de ensino, conforme especificações dos
gêneros alimentícios CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADOS:
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE TAILANDIA - COAGROTAI, CNPJ 08.244.486/0001-15
CONTRATO 20180126 E ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS P. RURAIS E A. F DE JACUNDÁ -
APRAF, CNPJ 25.316.529/0001-40 CONTRATO 20180128.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº /2018-022-PMJ

Objeto: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO para a eventual contratação de empresa
especializada em serviços de reprografia e encadernação para atender as necessidades das
diversas unidades administrativas da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA. Empresas
vencedoras: M&R COM SERV E EQUIP DE INFOR LTDA - ME, C.N.P.J. nº 28.077.266/0001-
51; JOELITO B DE OLIVEIRA - ME, C.N.P.J. nº 26.949.804/0001-25, Data: 22/11//2018.

ISMAEL GONCALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182410001. PROCESSO Nº 136/2018. Objeto: Aquisição de
combustível (óleo diesel s10) e óleo lubrificante para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Produção, Integração Comunitária E Infraestrutura. CONTRATO
Nº 017/2018 - SEMINF. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada:
JHB Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda
CNPJ Nº 27.974.921/0001-01. Valor total: R$207.900,00 (duzentos e sete mil e novecentos
reais). Ordenador de despesas: Manoel Henrique Gomes Costa; CONTRATO Nº 008/2018 -

SEMINC. Contratante: Secretaria Municipal de Integração Comunitária Contratada: JHB
Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda CNPJ nº 27.974.921/0001-01. Valor total:
R$369.600,00 (trezentos e sessenta e nove mil e seiscentos reais). Ordenador de despesas:
Fernando Esteves de Lira; CONTRATO Nº 007/2018 - SEMPRO. Contratante: Secretaria
Municipal de Produção. Contratada: JHB Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda CNPJ
nº 27.974.921/0001-01. Valor total: R$ 351.204,00 (trezentos e cinquenta e um mil e
duzentos e quatro reais). Ordenador de despesas: Eraldo Albuquerque de Carvalho. Prazo
de vigência dos contratos: 03 (três) meses, no período de 26/11/2018 a 26/02/2019.
Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180208002. PROCESSO Nº 109/2018 - CPL. Objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Desenvolvimento de Sistemas Integrados de Gestão
Educacional Aplicado Exclusivamente ao Setor Público Para Fornecimento de Licença de
uso de Software por prazo Determinado, com Atualizações que Garantam as Alterações
Legais, Corretivas e Evolutivas, Incluindo, Serviços de Implantação, Treinamento, Suporte e
Atendimento Técnico de todos os Sistemas/Modulos Fornecidos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO Nº 125/2018-SE M E D.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Rodrigues & Melo
Desenvolvimento de Programas Ltda CNPJ nº 14.663.094/0001-93. Fundamento: Lei Federal
nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. Valor total: Valor R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete
mil reais). Prazo: 17 (dezessete) meses, no período de 10/09/2018 a 10/02/2020.
Ordenador de despesas: Jonas Morais Cativo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº - 20182808001. PROCESSO Nº 124/2018 - SEMSA. Objeto:
Aquisição de 01 (um) Aparelho de Ultrassonografia para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saude. CONTRATO Nº 058/2018- SEMSA. Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde de Juruti. Contratada: Jaraguá Mercantil Ltda - Epp CNPJ nº
13.390.706/0001-59. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93. Valor total: R$ 149.000,00
(cento e quarenta e nove mil reais). Prazo: 12 meses no período de11/10/2018 a
11/10/2019. Ordenador: Joquibede da Mota Batista.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 3/2018-SECDET

Processo nº 142/2018-PNJ. Concedente: Município de Juruti/Secretaria Municipal de
Cultura, Desporto e Turismo. Entidade: Associação Beneficente e Promocional Paz. Objeto:
Realização da XXII edição do Congresso da Paz em Juruti. Fundamento Legal: Art. 31, da Lei
nº 13.019/2014 e art. 10 do Decreto nº 3.663/2018. Valor: R$ 110.695,50 (cento e dez mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). Data: 23/11/2018. Ord. Ariadne
Elizabete Batista de Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182011001

PROCESSO Nº 144/2018 - CPL.
Objeto: Aquisição de um veículo zero km, para atender o Programa Siconv 5500020170019
em Decorrência de Demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. Data de
Abertura: 07/12/2018 Horário: 09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti
na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N,
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações:
licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti-PA, 23 de novembro de 2018
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00040-SRP/SMMA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de malharia para confecção de uniformes padronizados para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de
Mãe do Rio - PA. Abertura: 06/12/2018. Às 12:30h. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00041-SRP/SEDUC

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de refeições a kilo, prato feito
(PF), rodizio e refeições acondicionadas em marmitex para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio - PA. Abertura: 06/12/2018. Às 14:30h.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00042-PP/SMSS

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mãe do Rio - PA. Abertura: 06/12/2018. Às 08:00h. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo,
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às
13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 99/2018/CPL/PMM

Processo Licitatório nº 16.379/2018/PMM. Objeto: registro de preço para eventual
aquisição de comedouro e ração animal para cães e gatos, para atender as demandas do
Centro de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde, onde sagraram-se vencedoras as
empresas: Herenio dos Santos Comercio e Importação Eireli CNPJ Nº 12.283.935/0001-01,
vencedora dos itens 03,04 05, 06 e 07, Valor Total de R$ R$ 340.185,00 (trezentos e
quarenta mil cento e oitenta e cinco reais) e CRS - Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº
06.029.507/0001-54, vencedora dos itens 01, 02, e 08, Valor Total de R$ 137.110,00 (cento
e trinta e sete mil cento e dez reais); pelo que Homologo o resultado final.

Marabá-PA, 23 de novembro de 2018.
MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.260/2018/PMM
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Marabá, Estado do Pará,

torna público que a licitação realizada no dia 06/06/2018, às 09:00h (horas), na
modalidade Pregão nº 043/2018, forma eletrônica, que objetivava o registro de preços
para eventual aquisição de testes, visando a realização de exames de bioquímica,
hematologia, urianálise, imunohormônios, imunologia, gasometria, coagulometria de
testes, foi considerada FRACASSADA, em razão de não haverem propostas aceitas.

Marabá-Pa, 23 de novembro de 2018
MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 329/2018/CPL/PMM. Processo Licitatório nº
16.379/2018/PMM. Objeto: registro de preço para eventual aquisição de comedouro e
ração animal para cães e gatos, para atender as demandas do Centro de Zoonoses da
Secretaria Municipal de Saúde. Ata de Registro de Preços nº 320/2018 CPL/PMM.
Beneficiário: Herenio dos Santos Comercio e Importação Eireli CNPJ Nº 12.283.935/0001-
01, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06 e 07, Valor Total de R$ R$ 340.185,00 (trezentos e
quarenta mil cento e oitenta e cinco reais). Assinatura: 21/11/2018. Ata de Registro de
Preços nº 230/2018 CPL/PMM. Beneficiário: CRS - Comercio e Serviços Ltda, CNPJ Nº
06.029.507/0001-54, vencedora dos itens 01, 02, e 08, Valor Total de R$ 137.110,00 (cento
e trinta e sete mil cento e dez reais). Assinatura: 21/11/2018. Vigência das Atas: 12 meses
a partir da assinatura. 22/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 186/2018-SEMED/PMM - Processo nº 59.761/2017 PMM, Concorrência nº
001/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de
engenharia referente à reforma e ampliação das escolas municipais na Vila Josinópolis, Vila
Macaco Careca, PA Cupú e PA Maravilha, localizadas na zona rural do município de
Marabá/Pa. Empresa: Construtora RM Locações e Serviços Eireli - ME, CNPJ Nº
27.489.159/0001-78. Lote 01 - Valor R$ 818.747,63 (oitocentos e dezoito mil setecentos e
quarenta e sete reais e sessenta e três centavos). Recursos: Salário Educação / Erário
Municipal. Início da vigência: 19/11/2018. Término da vigência: 31/12/2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 433/2018/SEVOP, Processo Administrativo Nº 15.093/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2018-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 061/2018-CEL. Objeto Aquisição de
Giroflex com instalação, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras
Públicas, Empresa: Rocha e Cardoso Serviços Peças e Acessorios Ltda, CNPJ/MF sob o Nº
10.705.709/0001/46; no valor de R$ 21.799,76 (vinte e um mil setecentos e noventa e
nove reais e setenta e seis centavos) Recursos Próprios. Data da Assinatura: 21/11/2018.
Vigência: 31/12/2018,

CONTRATO Nº 444/2018/SEVOP, Processo Administrativo nº 10.433/2018-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº 205/2018-CPL. Objeto Aquisição de Combustível Diesel Comum, para
atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas, Empresa: Posto 26 Ltda,
CNPJ/MF sob o Nº 12.136.980/0001-33; no valor de R$ 225.960,00 (duzentos e vinte e
cinco mil e novecentos e sessenta reais) Recursos Próprios. Assinatura: 21/11/2018.
Vigência: 31/12/2018,

CONTRATO Nº 428/2018/SEASP, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 027/2018 - CPL/PMM,
gerado em função do Processo Licitatório nº 4.011/2018 - CPL/PMM, com o Processo
Administrativo nº 14.832/2018 de Adesão à Ata SRP nº 203/2018 - CPL/PMM. Objeto:
aquisição de mobiliários e equipamentos de informática visando suprir as necessidades dos
Programas e Projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC Empresa:
Bruno Digital Comercio de Mercadoria em Geral Eireli, CNPJ nº 28811718/0001-87, no R$
36.417,84 (trinta e seis mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos).
Data da Assinatura: 07/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Contrato nº 079/2017-SEVOP/PMM. Tomada de Preços nº
017/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório nº 49.515/2017. Objeto: Contratação de
Empresa Para Execução dos Serviços de Construção de 30 (Trinta) Pontos de Ônibus, em
pontos a serem Designados Pela Prefeitura Municipal de Marabá. Empresa: CCLB
Topografia e Empreendimentos Eireli - Epp, CNPJ nº 23.033.099/0001-23; Acrescentar
prazo de execução de 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 21/09/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 270/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº 59.387/2017-PMM, Pregão
Eletrônico SRP nº 128/2017-CPL/PMM, Ata de registro de Preços nº
139/2018/CPL/PMM. Objeto do Contrato Registro de Preços Para Eventual Aquisição de
Materiais Tecnico Hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde Periodo de 12
Meses. Empresa Briute Comercio de Produtos e Equipamentos Hospitalares, CNPJ n°
00.890.752/0001-75, Valor: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais). Dotação
Orçamentaria: 10.302.0084.2.062: Atenção de Média e Alta Complexidade.
10.122.0001.2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Elemento de
despesa: 3.3.90.30.00-Material de Consumo. Vigência: Até o termino do Exercício
Financeiro de 2018. Assinatura 23 de novembro de 2018.


